Página 1 de 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195, CEP 97050-685, Santa Maria, RS

Fone/Fax: (55) 3218 9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br

EDITAL IF FARROUPILHA Nº 493/2023

REFERENTE AO EDITAL Nº 385/2023

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS (AS)  CLASSIFICADOS (AS)

PARA ENTREVISTA -  MBA EM CRIATIVIDADE, INOVAÇÃO E INTELIGÊNCIA NOS

NEGÓCIOS - CAMPUS SANTA ROSA

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a

Lista Definitiva de candidatos Classificados para Entrevista, referente ao Edital nº 385/2023, que rege

o Processo Seletivo para cursos de Pós-Graduação Lato Sensu do Instituto Federal Farroupilha com

início no semestre letivo 2024/1 - Modalidades presencial e EAD.

1. ESPECIALIZAÇÃO MBA EM CRIATIVIDADE, INOVAÇÃO E INTELIGÊNCIA NOS
NEGÓCIOS - CAMPUS SANTA ROSA

1.1  Lista Definitiva de Classificados

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) DATA E
HORÁRIO

3774 ADRIANE ALLEBRANDT 07/12/2023
13:30 hs
Sala:125

4050 AMANDA SCHNEIDER SENGER

07/12/2023
13:45 hs
Sala:125

3918 ANGELA PAULA KUPSKE BORCHARTT

07/12/2023
14:00 hs
Sala:125

4181 BRUNA MORSCHBACHER GUARACHI

07/12/2023
14:15 hs
Sala:125

Página 2 de 5

4012 BRUNO RAFAEL PIVOTTO

07/12/2023
14:30 hs
Sala:125

3851 CAMILA PATIA

07/12/2023
14:45 hs
Sala:125

4017 CARLA FRANCINE ROSINSKI

07/12/2023
15:00 hs
Sala:125

4018 CAROLINE VOLZ

07/12/2023
15:15 hs
Sala:125

3994 CINTIA FRANCIELI SILVA DE SOUZA

07/12/2023
15:30 hs
Sala:125

4104 DIOGO CÉSAR ASSUMPÇÃO

07/12/2023
15:45 hs
Sala 125

4084 DJENIFFER DE SOUZA DA SILVA

07/12/2023
16:00 hs
Sala:125

3705 EDUARDA CRISTINA MICHELSEN1

07/12/2023
16:15 hs
Sala:125

4008 EDUARDO ROBERTO ZANCAN

07/12/2023
16:30 hs
Sala:125

3768 EDUARDO SIDNEI DOS SANTOS

07/12/2023
13:30 hs
Sala:124

3976 FABIO JUNIOR PRESTES GASPAR2

07/12/2023
13:45 hs
Sala:124

3692 FERNANDA SALDANHA LIMA

07/12/2023
14:00 hs
Sala:124

4122 GABRIELA CAROLINE BERGER

07/12/2023
14:15 hs
Sala:124

3971 GEORGE HENRIQUE PEROTY

07/12/2023
14:30 hs
Sala:124

3849 JADER ALAN BRITZKE

07/12/2023
14:45 hs
Sala:124

3836 JAQUELINE TAFAREL DA COSTA
07/12/2023

15:00 hs

1 Candidata Aluna Destaque Acadêmico.
2 Candidato cotista PcD.

Página 3 de 5

Sala:124

3931 JEAN MICHEL ENGLER

07/12/2023
15:15 hs
Sala:124

3902 JÉFERSON DANIEL SCHRÖDER

07/12/2023
15:30 hs
Sala:124

4071 JESSICA LUANA LOPES DA SILVA

07/12/2023
15:45 hs
Sala 124

3852 JONAS RAFAEL TESCHE

07/12/2023
16:00 hs
Sala:124

3822 JOSÉ WELINGTON RIBEIRO GREFF

07/12/2023
16:15 hs
Sala:124

4148 JULIA FERNANDA DA SILVA SOARES

07/12/2023
16:30 hs
Sala:124

3669 LEONARDO DREWS

07/12/2023
13:30 hs
Sala:123

4116 LETICIA LUDWIG3

07/12/2023
13:45 hs
Sala:123

3820 LETÍCIA TAÍS SCHNEIDERS

07/12/2023
14:00 hs
Sala:123

4082 LUANA HENDGES ESCARBAN

07/12/2023
14:15 hs
Sala:123

3899 MAICOU CRISTIAN STREICH

07/12/2023
14:30 hs
Sala:123

3938 MARCONI HARTMANN

07/12/2023
14:45 hs
Sala:123

4132 MARIA DANIELE DE PAULA DOS SANTOS

07/12/2023
15:00 hs
Sala:123

4110 MARILÉIA ZALAMENA ZOTTIS

07/12/2023
15:15 hs
Sala:123

3786 MAURO ILSON MACHADO DOS SANTOS JUNIOR4

07/12/2023
15:30 hs
Sala:123

3 Candidata Aluna Destaque Acadêmico.
4 Candidato cotista PcD.

Página 4 de 5

3764 MICHELE CAROLINE LERMEN

07/12/2023
15:45 hs
Sala 123

4098 MICHELI RABAIOLI ARMANJE

07/12/2023
16:00 hs
Sala:123

3985 NERISON DUTRA DE OLIVEIRA

07/12/2023
16:15 hs
Sala:123

4213 ODIRLEI DINIZ CAMPOS

07/12/2023
16:30 hs
Sala:123

3710 PATRICIA ALINE BULLERT

08/12/2023
13:30 hs
Sala:125

4166 RAFAEL FRANCIS KLEIN

08/12/2023
13:45 hs
Sala:125

3909 RENATA CASSU DOS REIS

08/12/2023
14:00 hs
Sala:125

4139 RICARDO EMILIO ZIMMERMANN

08/12/2023
14:15 hs
Sala:125

4057 SAFIRA NORAME NASCIMENTO SANTOS5 08/12/2023
14:30 hs
Sala:125

4131 SCHEILA JOICE STROSCHEIN

08/12/2023
14:45 hs
Sala:125

4066 SOLANGE KERKHOFF SEGER

08/12/2023
13:30 hs
Sala:124

4153 TACIARA LAISE ARGILAR

08/12/2023
13:45 hs
Sala:124

3734 TATIANA CARLISE DE ALMEIDA

08/12/2023
14:00 hs
Sala:124

3904 VALENTINA KRATZ PETRAZZINI

08/12/2023
14:15 hs
Sala:124

3966 VANESSA JAQUELINE ANSCHAU ULSENHEIMER

08/12/2023
14:30 hs
Sala:124

5 Candidata cotista NP.

Página 5 de 5

OBS: As entrevistas serão realizada nas salas 123, 124 e 125, prédio pedagógico 1 (2º

andar), do IFFar Campus Santa Rosa (Av. Cel. Bráulio de Oliveira, 1400, Bairro central).

Santa Maria, 06 de dezembro de 2023.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ
Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Port. 979/2014